平成１８年１月５日

会 員 各 位
摩 擦 圧 接 協 会

平成１７年度第３回研究会開催のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げ

ます。

 この度、株式会社 豊田自動織機 高浜工場様のご厚意により、第３回研究会

が下記の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

 今回の研究会では、３件の研究発表と株式会社 豊田自動織機 高浜工場の紹

介及び見学を行います。

 多数の皆様のご参加を期待しております。

記

１．日時 平成１８年１月２７日（金）13:00～16:10

２．場所 株式会社 豊田自動織機 高浜工場

     愛知県高浜市豊田町２丁目１番地１
     TEL : 0566-53-7007

     http://www.toyota-lf.com/

         （場所は別添地図をご参照ください）、

３．研究会 13:00～14:30

  （１）ポリエチレン摩擦圧接継手の温度分布及び接合現象に関する研究

新東工業（株）           小倉 和憲

中部大学工学部           長谷川  正義

  （２）位相制御摩擦圧接

名古屋大学               篠田 剛

      同 大学院               石川 和俊

      日東制機              若菜 良昭

  （３）最近の摩擦圧接機について

イヅミ工業（株）          荒川  拓之

４．見学会 14:40～16:10

    ・工場紹介

  ・見学（２班）

  ・質疑応答

５．会場への交通

  （１）研究会出席者には、JR刈谷駅南口にお迎えのバスを用意します。

     出発は、12:30ですので遅れないようにして下さい。

  （２）研究会終了後は、高浜工場よりJR刈谷駅までお送りします。

     高浜工場を、16:10頃出発しますので、刈谷駅到着は16:40分頃の予

定です。

  （３）自家用車でお越しの方は申込書にその旨記載ください。

６．申込方法

 ・次ページの申込書に企業名、氏名、所属役職名、連絡電話番号を記入の上

１月19日（木）までに事務局に郵送または FAX でお申し込み下さい。

   事務局  〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 3-13-22-410

              生々文献サービス内

              TEL：03-3478-4062

                            FAX：03-3423-4338

   なお、不明な点は下記にご連絡下さい。

    町田充秀（産総研 中部センター ものづくり基盤技術支援室）

TEL: 052-736-7067

高浜工場

ＪＲ三河安城

公共交通機関のご案内
    ・ＪＲ三河安城駅（新幹線口南出口）よりタクシー約１０分
    ・ＪＲ／名鉄刈谷駅（南口）よりタクシー約１５分
    ★名鉄三河線の駅はタクシー不在が多いため、上記２駅をご利用ください。
      なお、ご乗車の際は付近に当社工場がいくつかありますので必ず
      「豊田自動織機 高浜工場」と ご指示ください。

東海道新幹線

ＪＲ東海道本線